Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais
CNPJ: 18.313.825/0001-21

13 TERMO ADITIVO AQ CONITRATQ DE FORNECIMENTO DE
COMBUSTIVEL, FIRMADO ENTRE O MUNICIPIO DE IGARATINGA E A
EMPRESA POSTO DE COMBUSTIVEL FENIX EIRELL

PREGAO PRESENCIAL N° 08/2020, PROCESSO LICITATORIO N° 11/2020

O Municipio de Igaratinga, representado por seu Prefeito Municipal, Renato de
Faria Guimaries e a Empresa Posto de Combustivel Fénix LTDA, acordam celebrar, em
conformidade com as clausulas que se seguem, o presente ADITIVO a ATA DE
REGISTRO DE PRECO N°O7/2020,_'ﬁﬁhado aos 17 de fevereiro de 2020, para

execugdo do objeto constante do Contrato Original:

Considerando que poderdo restabelecer a relagdo que as partes pactuaram
inicialmente entre os encargos € a :étﬁbuigao da administragfo para a justa remuneragéo
do fornecimento, objetivando a ma_iﬁitehgéo do equilibrio econdmico-financeiro inicial
do contrato, na hipotese de sobrevirem'fatos imprevisiveis, ou previsiveis, porém de
consequéncias incalculdveis, retardadores ou impeditivos da execugdo do ajustado, ou
ainda, em caso de foga maior, caso fortuito ou fato do principe, configurando érea

econdmica extraordindria e extracontratual.

CLAUSULA PRIMEIRA - Fica ajustado_.d eqﬁilibrio ecbnﬁmicd financeiro do contrato
de fornecimento de combustivel, com fundamento nos art. '65,.II, d; da Lei Federal

8.666, de 21/06/93 e suas alteragOes.

CLAUSULA SEGUNDA — Constitui o objeto do presente Termo Aditivo o reequilibrio
econdmico financeiro do item: Gasolina Comum, Etanol, Oleo Diesel Comum e Oleo
Diesel S-10, adjudicado a empresa acima idenfiﬂcada, no pregdo n® 08/2020, Processo
Licitatério n® 11/2020, passa para o valor de:
e Gasolina comum de R$4,279 para R$4,329
e FEtanol de R$2,799 para R$2,849

@%ff\} /
Praca Manuel de Assis, 272, Centro ﬁg J
CEP 35695-000 — Igaratinga/MG — Brasil i

(37) 3246-1134 — Ramal 25 ' PREFENLIRA

licitacao(@igaratinga.mg.gov.br !ﬁMTINGA




Prefeitura Municipal de Igaratinga

Estado de Minas Gerais
CNPJ: 18.313.825/0001-21

e Oleo Diesel Comum de R$3,299 para R$3,349
e Oleo Diesel S-10 de R$3,349 para R$3,399.

CLAUSULA TERCEIRA — Prevalecem, em sua inteireza, as demais cléusulas ajustadas

no contrato de fornecimento de combustiveis que ora esta aditado.

E, por estarem justos e combinados, assinam o presente aditivo em trés vias de mesmo

teor e para os mesmos efeitos legais, na presenga das testemunhas signatérias.

Igaratinga, 07 de agosto de 2020.

Etfm [/ { L Ly r/\ /([(L/ LlL

= Dichefar de Ohvelra Duarte
PREFEITO MUNICIPAL ~ POSTO DE COMBUSTIVEL FENIX LTDA
CONTRATANTE o CONTRATADO

Renato de Faria Guimarfes

) Tostemunba_ (N AL G

ice de A lrné:ida'&'
O ., Celma Mice de A

2) Testemunha (] ?% e e (10T
j YT LR A A

Celma Alice de Almeida Faria — Matricula — 0372-7

Welfington Amaral G A
Procurador 80 Municigio

Pragca Manuel de Assis, 272, Centro
CEP 35695-000 — Igaratinga/MG — Brasil B
(37) 3246-1134 — Ramal 25 PREFEITURA DE

licitacao@igaratinga.mg.gov.br IGMT‘NGA




